
UCHWAŁA NR XXXI/330/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia 25 lutego 2021 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi  
na działalność Wójta Gminy Stare Babice  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695,  
1298, z 2021 r. poz. 54 i 187) – Rada Gminy Stare Babice, po zapoznaniu się z wynikami 
badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala co 
następuje: 

 
§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi [*] na działalność Wójta Gminy Stare Babice uznaje skargę 
za bezzasadną, z uzasadnieniem jak w załączniku do uchwały.   
 
§ 2. O sposobie załatwienia skargi należy poinformować skarżącego z pouczeniem o treści 
art. 239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Stare Babice. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 

 
 
 

[*] W publikowanym projekcie uchwały wyłączono z jawności dane osobowe  

w związku z treścią art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176) oraz w związku z ustawą z 10 maja 2018 r. o ochronie 

danych osobowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1781).  

 

Wyłączenia jawności dokonała Marta Meserszmit – główny specjalista w Biurze Rady  

 



Uzasadnienie 
 do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stare Babice  

 
W dniu 13 października 2020 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła skarga Wójta 

Gminy Stare Babice na nienależyte wykonanie zadania przez Wójta Gminy Stare Babice 
związanego z: 
1. Wnioskiem z dnia 26 czerwca 2020 r. związanego z deklaracją złożoną przez Urząd Gminy  

Stare Babice w piśmie z dnia 27 lipca 2020 r.  
2. Nierozpatrzenia przez Wójta Gminy Stare Babice wniosku z dnia 30 grudnia 2019 r.   

Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice Henryk Kuncewicz nadał bieg skardze  
i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu przygotowania opinii w zakresie zarzutów zawartych w skardze.  

W celu wydania opinii ww. Komisja odbyła posiedzenie w dniu 25 stycznia 2021 r. 
Podczas obrad Komisja zapoznała się i analizowała dostępną dokumentację udostępnioną 
przez Wójta Gminy Stare Babice. 
Ustalenie Komisji  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że Wnioskowany odcinek drogi, ze względu na 
nawierzchnię gruntową jest równany, profilowany oraz sukcesywnie utwardzany.  
W roku 2020 wykonano: 
➢ Równanie oraz utwardzanie tłuczniem kamiennym na przedmiotowym odcinku drogi. 
➢ Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego w 

ramach zadania budżetowego pn.:”Wykonanie projektu rozbudowy oświetlenia drogi 
Trakt Królewski w miejscowości Borzęcin Duży i Borzęcin Mały -Borzęcin Duży”.  

➢ W projekcie oświetlenia ulicznego ul. Trakt Królewski na wysokości posesji nr 302 
projektowana jest oprawa oświetleniowa z wysięgnikiem zamontowanym na istniejącym 
słupie nN. 

Dodatkowo z opinii Urzędu Gminy Stare Babice wynika, że wzdłuż ul. Trakt Królewski nie 
wszystkie działki przeznaczone pod poszerzenie drogi posiadają uregulowany stan prawny w 
zakresie prawa własności. Wykonanie nawierzchni wraz z odwodnieniem oraz progami 
zwalniającymi ul. Trakt Królewski nie zostało zaplanowane w gminnym budżecie na rok 2020 
z uwagi na ograniczone środki finansowe. 
W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji uważa, że zarzut bezczynności jest 
nieuzasadniony, ponieważ Wójt podjął czynności w danej sprawie. Bezczynność organu 
administracji publicznej zachodzi wówczas, gdy w prawnym ustalonym terminie nie 
podejmuje on żadnych czynności w danej sprawie lub prowadzi postępowanie, ale mimo 
ustalonego obowiązku, nie zakończy go w wydanym w terminie decyzji czy innego aktu.   
Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 

 


